Debêntures, qual seja, R$ 10.000,00 (dez mil reais), acrescido da (i) Remuneração das Debêntures, 

qual seja, o percentual de 100% (cem por cento) da variação acumulada das taxas médias diárias 

dos DI – Depósitos Interfinanceiros de um dia, extra-grupo, base 252 (duzentos e cinquenta e dois) 

Dias Úteis, calculadas e divulgadas diariamente pela CETIP, disponível em sua página na internet 

(http://www.cetip.com.br) (“Taxa DI”), acrescida de um spread ou sobretaxa de 2,50% (dois 

inteiros e cinquenta centésimos por cento) ao ano, base 252 (duzentos e cinquenta e dois) dias 

úteis, incidentes sobre seu Valor Nominal Unitário, calculada pro rata temporis, desde a Data de 

Subscrição das Debêntures até a data do seu efetivo pagamento; e (ii) Prêmio calculado sobre o 

valor total do Resgate Antecipado Facultativo, equivalente a 1,25% (um inteiro e vinte e cinco

[...]

(i) Alienação Fiduciária de Ações: observados os termos do Contrato de Alienação Fiduciária de Ações, a 
partir da data de assinatura do Contrato de Alienação Fiduciária de Ações, e até o adimplemento integral 
das Obrigações Garantidas, alienação fiduciária em garantia de 133.337.303 (cento e trinta e três milhões, 
trezentas e trinta e sete mil, trezentas e três) ações ordinárias de emissão da Bartira e detidas pela 
Garantidora, representativas de 50% (cinquenta por cento) do capital social total e votante da Bartira 
(“Ações”), incluindo todos os dividendos, lucros, rendimentos, bonificações, direitos, juros sobre capital